

THOZHAN ACADEMY



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future

APRIL 02/2026 DAILY CURRENT AFFAIRS (தமிழ் / ENGLISH)

Prepared By :

SATHISH KUMAR T TNPSC,UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)

Prepared For :

**TNPSC GROUP 1&2 TEST BATCH
ADMISSION GOING ON !!!!!!!**



9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>



I. Tamil Nadu State News

1. Environmental Conservation vs. Infrastructure Development

- **Global Sports City & Pallikaranai Marsh:** Residents of Thalambur have strongly objected to the Chennai Metropolitan Development Authority's (CMDA) proposed Global Sports City project.
- **Background & Impact:** The 127-acre site is historically part of the Pallikaranai marsh system, acting as a natural sink for runoff and a critical catchment area for surrounding regions. Converting this low-lying floodplain into built infrastructure could disrupt the hydrological balance and exacerbate flooding in residential neighbourhoods, especially since the existing stormwater networks are already bottlenecked. This highlights the ongoing administrative conflict between urban expansion and wetland conservation in Chennai.



II. National News & Polity

1. Parliamentary Bills & Acts

- **Amaravati as A.P.'s Sole Capital:** The Lok Sabha passed the *Andhra Pradesh Reorganisation (Amendment) Bill, 2026*. Once enacted, it gives statutory backing to Amaravati as the state's sole and permanent capital, officially putting an end to the previous YSRCP government's controversial three-capital proposal.
- **Jan Vishwas (Amendment of Provisions) Bill, 2026:** Passed in the Lok Sabha, this Bill aims to promote the "ease of doing business" and "ease of living" by decriminalising 717 minor offences across 79 Central Acts administered by 23 different Ministries.





- **FCRA Amendment Paused:** The Union Government has deferred the introduction of the Foreign Contribution (Regulation) Act (FCRA) Amendment Bill following severe backlash from the Opposition. The Bill proposed a "Designated Authority" to manage assets of NGOs with suspended licenses. Critics and minority organisations in poll-bound Kerala feared the provisions could be misused to target minority-run charitable, educational, and healthcare institutions.

2. Internal Security: A "Naxal-Free" India

- Home Minister Amit Shah declared India "Naxal-free," setting a definitive milestone in the fight against Left Wing Extremism (LWE).
- **Background:** The operations against LWE have seen massive crackdowns, resulting in 4,839 Maoist surrenders and 706 neutralised in recent years. The government states it utilized a dual approach: rehabilitation for those who surrender and strict military action for those who do not.

3. Supreme Court on Electoral Rights

- Addressing the deletion of voters from electoral rolls during West Bengal's Special Intensive Revision (SIR), the Supreme Court ruled that a citizen's right to vote cannot be "washed away forever" simply due to exclusion from supplementary lists.
- The Election Commission has constituted 19 appellate tribunals, presided over by former High Court judges, to hear the appeals of the excluded voters, ensuring that the adjudication process reaches a logical and just conclusion.

4. Economy & Taxation

- **GST Collections:** Gross GST revenue reached a 10-month high of ₹2 lakh crore in March. However, analysts note this growth was largely driven by a 17.8% surge in GST from imports, rather than domestic manufacturing, highlighting the pass-through of high global prices and a widening trade imbalance.
- **SEZ Policy Shift:** To combat supply chain disruptions and geopolitical uncertainties, the Centre has allowed Export-Oriented Units (EOUs) in Special Economic Zones (SEZs) to sell their products in the domestic market at concessional tax rates.

III. International Relations & Geopolitics

1. The West Asia Crisis & Economic Impact



- **Strait of Hormuz Blockade:** The ongoing US-Israel-Iran conflict has severely disrupted global shipping. With 20% to 30% of global LPG stranded in the Strait of Hormuz, benchmark Saudi Contract prices spiked by 44%.
- **Impact on India:** Consequently, Indian Oil Marketing Companies (OMCs) hiked commercial LPG cylinder prices by over 10% and more than doubled Aviation Turbine Fuel (ATF) prices for international flights. Domestic household LPG prices remain shielded for now.
- **Global Diplomacy:** US President Donald Trump claimed Iran has sought a ceasefire, a statement vehemently denied by Tehran, which vowed to continue fighting. Meanwhile, UK Prime Minister Keir Starmer refused to join the US-led war, instead proposing a coalition of 35 nations to diplomatically ensure safe passage through the Strait of Hormuz.



2. India's Global Engagements

- **India-EU FTA:** PM Narendra Modi is scheduled to visit Europe this summer to push for the swift ratification of the India-EU Free Trade Agreement (FTA) by the European Parliament. The pact aims to boost MSMEs and skilled professionals.
- **BRICS Summit:** Russia's Deputy Foreign Minister indicated that President Vladimir Putin is highly likely to attend the 18th BRICS Summit in New Delhi in September, praising India's role as the BRICS chair in streamlining differences among member nations.

INTERNATIONAL NEWS (International Relations)

BRICS Summit 2026 in India

- **Update:** Russian President Vladimir Putin is expected to travel to New Delhi for the 18th BRICS Summit scheduled for September 2026.
- **Significance:** Russia has commended India (the current BRICS chair) for its efforts to build consensus and streamline differences among member states, acknowledging the growing wedge between member nations like Iran and its Arab neighbors due to the West Asia conflict.



Global Impacts of the US-Israel-Iran Conflict

- **Update:** The ongoing war between the US/Israel and Iran has led to the closure of the Strait of Hormuz.
- **Consequences:** Iran's 'scorched earth' policy of striking targets across the Persian Gulf has disrupted global shipping lines, heavily impacting energy flows. Furthermore, Russian seaborne diesel exports fell by 3% following drone attacks on its key ports.

4. ECONOMY, SCIENCE & ENVIRONMENT

India's First Dengue Vaccine: 'Qdenga'

- **Update:** Takeda's tetravalent dengue vaccine, TAK-003 ('Qdenga'), has received clearance from the DCGI's Subject Expert Committee for individuals aged 4 to 60.
- **Scientific Background:** Dengue is caused by four distinct serotypes (DENV-1 to DENV-4). TAK-003 is developed on a DENV-2 backbone and provides strong protection against severe disease and hospitalization.
- **Limitations:** It modifies the disease severity but does not completely block transmission. Its effectiveness against DENV-3 and DENV-4 is lower, which is a concern as DENV-3 cases are rising in India. An indigenous vaccine, 'DengiAll', is currently in Phase III trials and could be available by 2027.



Push for Piped Natural Gas (PNG) over LPG

- **Update:** Amidst the West Asia crisis, India is aggressively pushing for a transition from Liquefied Petroleum Gas (LPG) to Piped Natural Gas (PNG).
- **Context:** India has 33 crore LPG connections but relies heavily on imports routed through the blocked Strait of Hormuz. The Petroleum and Natural Gas Regulatory Board notes that current domestic natural gas production alone could sustain 30 crore PNG connections, significantly reducing import dependence.

SEZ Export Units Get Domestic Tax Concessions



- **Update:** To counter weakening external demand and global supply chain disruptions, the Centre has allowed export-oriented units within Special Economic Zones (SEZs) to sell their products in the domestic Indian market at concessional tax rates.
- **Impact:** This ensures SEZ infrastructure does not lie idle while reducing India's reliance on expensive, delayed imports. Additionally, the RoDTEP (Remission of Duties and Taxes on Exported Products) scheme has been extended till September 30, 2026.

NMDC Sets Historic Iron Ore Record

- **Update:** The National Mineral Development Corporation (NMDC) reported a record 53.15 million tonnes (MT) of iron ore output in FY26.
- **Significance:** NMDC is the first company in India's mining history to surpass the 50 MT annual production mark, symbolizing the growing strength of the nation's mineral sector.

IMPORTANT EDITORIALS (For TNPSC Mains Analysis)

1. "Opportunity Corridor" (Internal Security - LWE)

- **Context:** Home Minister Amit Shah declared India "Naxal-free" following an intensive three-year paramilitary operation resulting in massive surrenders and arrests of Left Wing Extremists (LWE).
- **Mains Analysis:** While the military decimation of insurgents allows the state to enter historically ungoverned regions, the editorial cautions against a militarist approach replacing democratic engagement. The defeat of LWE must not become an excuse to accelerate crony capitalist extraction of natural resources in mineral-rich tribal areas. True success requires inclusive development, the expansion of tribal rights, and political reconciliation.

2. "Orderly Exit" (Energy Security & Geopolitics)

- **Context:** The ongoing US-Israel-Iran war has triggered a severe global energy shock, simultaneously disrupting oil and gas flows.



- **Mains Analysis:** The world is transitioning away from the "petrodollar" system (where global energy trade is dominated by oil priced in dollars) toward a system reliant on critical minerals (lithium, cobalt, nickel, copper) needed for Electric Vehicles and renewable energy.
- **India's Challenge:** While the primary extraction of these minerals happens in South America and Africa, China holds a massive monopoly over their processing and manufacturing. India must urgently build domestic technological capabilities so it does not replace its old dependence on Middle Eastern oil with a new dependence on Chinese industrial capacity.

3. "A Textbook, Criticism, the Court and Contempt" (Polity & Judiciary)

- **Context:** The Supreme Court reacted strongly to criticisms of the Judiciary published in an NCERT Class 8 textbook, resulting in the book being shelved.
- **Mains Analysis:** Contempt of court is divided into civil (disobeying a court order) and criminal (scandalising the court or obstructing justice). The editorial argues that the bedrock of judicial power is public trust, not fear. Highlighting past judgments, it notes that courts should exercise contempt powers "cautiously, wisely and with circumspection" so as not to stifle academic freedom and legitimate free speech.



4. "A West Asia Security Rethink" (International Relations)

- **Context:** With the US acting unilaterally and Israel expanding its strikes, nations in West Asia are fundamentally rethinking their security architecture.
- **Mains Analysis:** Gulf nations (like Saudi Arabia, Qatar, UAE, and Kuwait) are putting aside historical intra-Gulf rivalries to commit to deepened, independent security cooperation. Pakistan is also attempting to insert itself as a mediator (leveraging its nuclear status and Islamic identity). The reliance on the US as the ultimate security guarantor in the Middle East is fading, forcing regional powers to become operationally agile.

TNPSC Group 1 Standard MCQs

1. Which neighborhood's residents have raised objections to the CMDA's proposed "Global Sports City" project citing the preservation of the Pallikaranai marsh?

A) Velachery



- B) Thalambur
- C) Medavakkam
- D) Sholinganallur

2. Which city has been officially designated as the sole and permanent capital of Andhra Pradesh following the passage of the Reorganisation (Amendment) Bill, 2026?

- A) Kurnool
- B) Visakhapatnam
- C) Amaravati
- D) Vijayawada

3. How many minor offences across 79 Central Acts are proposed to be decriminalized under the Jan Vishwas (Amendment of Provisions) Bill, 2026?

- A) 512
- B) 640
- C) 717
- D) 805

4. Which Union Minister recently declared India to be officially "Naxal-free" following major security operations?

- A) Rajnath Singh
- B) Amit Shah
- C) S. Jaishankar
- D) Nitin Gadkari

5. What was the gross GST revenue collection recorded by India in March 2026, marking a 10-month high?



- A) ₹1.75 Lakh Crore
- B) ₹1.90 Lakh Crore
- C) ₹2.00 Lakh Crore
- D) ₹2.15 Lakh Crore

6. The recently approved dengue vaccine 'TAK-003' (Qdenga) in India has been developed by which pharmaceutical company?

- A) Bharat Biotech
- B) Takeda
- C) Zydus Lifesciences
- D) Serum Institute of India

7. Disruption in which strategic maritime passage has led to a 10% hike in commercial LPG prices and a surge in Aviation Turbine Fuel (ATF) costs in India?

- A) Strait of Malacca
- B) Strait of Hormuz
- C) Suez Canal
- D) Bab-el-Mandeb

8. How many appellate tribunals have been constituted by the Election Commission to hear appeals of voters excluded during the Special Intensive Revision (SIR) in West Bengal?

- A) 12
- B) 15
- C) 19
- D) 24



9. Which country currently dominates the global supply chain by controlling 60% to 90% of the refining capacity for "Critical Minerals" like Lithium and Cobalt?

- A) USA
- B) Australia
- C) China
- D) Russia

Answer Key

1. **B) Thalambur**
2. **C) Amaravati**
3. **C) 717**
4. **B) Amit Shah**
5. **C) ₹2.00 Lakh Crore**
6. **B) Takeda**
7. **B) Strait of Hormuz**
8. **C) 19**
9. **C) China**



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future



I. தமிழ்நாடு மாநில செய்திகள்

1. சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு vs உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடு

- உலகளாவிய விளையாட்டு நகரம் & பள்ளிக்கரணை சதுப்புநிலம்: தாழம்பூர் பகுதி மக்கள், சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி குழுமத்தின் (CMDA) உலகளாவிய விளையாட்டு நகர திட்டத்திற்கு கட்டும் எதிர்ப்பு தெரிவித்துள்ளனர்.
- பின்னணி மற்றும் தாக்கம்: 127 ஏக்கர் பரப்பளவு கொண்ட இந்த இடம், வரலாற்று ரீதியாக பள்ளிக்கரணை சதுப்புநில அமைப்பின் ஒரு பகுதியாகும். இது மழைநீரை தேக்கி வைக்கும் இயற்கையான அமைப்பாகவும், சுற்றியுள்ள பகுதிகளுக்கு முக்கியமான நீர்ப்பிடிப்புப் பகுதியாகவும் செயல்படுகிறது. தாழ்வான இந்த வெள்ளப்பெருக்குப் பகுதியை கான்கிரீட் கட்டிடங்களாக மாற்றுவது நீரியல் சமநிலையை சீர்குலைக்கும். ஏற்கனவே உள்ள மழைநீர் வடிகால் அமைப்புகளில் உள்ள தடைகளால் குடியிருப்பு பகுதிகளில் வெள்ளப்பெருக்கு அபாயம் அதிகரிக்கும். இது நகர்ப்புற விரிவாக்கத்திற்கும் சதுப்புநில பாதுகாப்பிற்கும் இடையிலான தொடர்ச்சியான நிர்வாக முரண்பாட்டை எடுத்துக்காட்டுகிறது.



II. தேசிய செய்திகள் & இந்திய ஆட்சியியல் (Polity)

1. நாடாளுமன்ற மசோதாக்கள் மற்றும் சட்டங்கள்



- **ஆந்திரப் பிரதேசத்தின் ஒரே தலைநகராக அமராவதி:** ஆந்திரப் பிரதேச மறுசீரமைப்பு (திருத்த) மசோதா, 2026-ஐ மக்களவை நிறைவேற்றியது. இது சட்டமாக்கப்படும்போது, மாநிலத்தின் ஒரே மற்றும் நிரந்தர தலைநகராக அமராவதிக்கு சட்டப்பூர்வ



அங்கீகாரம் கிடைக்கும். இது முந்தைய ஓய்.எஸ்.ஆர் காங்கிரஸ் (YSRCP) அரசின் சர்ச்சைக்குரிய மூன்று தலைநகரங்கள் திட்டத்திற்கு அதிகாரப்பூர்வமாக முற்றுப்புள்ளி வைக்கிறது.

- **ஜன் விஸ்வாஸ் (விதிகளின் திருத்தம்) மசோதா, 2026:** மக்களவையில் நிறைவேற்றப்பட்ட இந்த மசோதா, 23 வெவ்வேறு அமைச்சகங்களால் நிர்வகிக்கப்படும் 79 மத்திய சட்டங்களில் உள்ள 717 சிறிய குற்றங்களை குற்றமற்றதாக (decriminalise) மாற்றுவதன் மூலம் "எளிதாக வணிகம் செய்வதையும்" (ease of doing business) "எளிதாக வாழ்வதையும்" (ease of living) மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- **FCRA திருத்தம் நிறுத்திவைப்பு:** எதிர்க்கட்சிகளின் கடுமையான எதிர்ப்பைத் தொடர்ந்து, வெளிநாட்டுப் பங்களிப்பு (ஒழுங்குமுறை) சட்ட (FCRA) திருத்த மசோதாவை அறிமுகப்படுத்துவதை மத்திய அரசு ஒத்திவைத்துள்ளது. உரிமங்கள் இடைநிறுத்தப்பட்ட தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனங்களின் (NGO) சொத்துக்களை நிர்வகிக்க ஒரு "நியமிக்கப்பட்ட அதிகாரியை" (Designated Authority) உருவாக்க இந்த மசோதா முன்மொழிந்தது. தேர்தல் நடைபெறவுள்ள கேரளாவில் உள்ள விமர்சகர்கள் மற்றும் சிறுபான்மை அமைப்புகள், வெளிநாட்டு நிதி பெறும் சிறுபான்மையினரால் நடத்தப்படும் தொண்டு, கல்வி மற்றும் சுகாதார நிறுவனங்களை குறிவைக்க இந்த விதிகள் தவறாகப் பயன்படுத்தப்படலாம் என அச்சம் தெரிவித்தனர்.

2. உள்நாட்டுப் பாதுகாப்பு: "நக்சல் இல்லாத" இந்தியா

- இந்தியா "நக்சல் இல்லாத" நாடாக மாறிவிட்டது என உள்துறை அமைச்சர் அமித் ஷா அறிவித்துள்ளார். இது இடதுசாரி தீவிரவாதத்திற்கு (LWE) எதிரான போராட்டத்தில் ஒரு தீர்க்கமான மைல்கல்லை அமைத்துள்ளது.
- **பின்னணி:** LWE-க்கு எதிரான நடவடிக்கைகள் தீவிரமாக்கப்பட்டுள்ளன, இதன் விளைவாக சமீபத்திய ஆண்டுகளில் 4,839 மாவோயிஸ்டுகள் சரணடைந்துள்ளனர் மற்றும் 706 பேர்



சுட்டுக்கொல்லப்பட்டுள்ளனர். அரசு இரட்டை அணுகுமுறையைப் பயன்படுத்தியதாகக் கூறுகிறது: ஆயுதங்களை ஒப்படைப்பவர்களுக்கு மறுவாழ்வு மற்றும் மறுப்பவர்களுக்கு எவ்வித கருணையும் இல்லாத கடுமையான ராணுவ நடவடிக்கை.

3. தேர்தல் உரிமைகள் குறித்து உச்ச நீதிமன்றம்

- மேற்கு வங்கத்தின் சிறப்பு தீவிர திருத்தத்தின் (Special Intensive Revision - SIR) போது வாக்காளர் பட்டியலில் இருந்து வாக்காளர்கள் நீக்கப்பட்டது குறித்து உச்ச நீதிமன்றம் கருத்து தெரிவித்துள்ளது. துணைப் பட்டியல்களில் இருந்து விலக்கப்பட்டதால் மட்டுமே ஒரு குடிமகனின் வாக்களிக்கும் உரிமையை "என்றென்றும் பறித்துவிட முடியாது" என்று நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்துள்ளது.
- நீக்கப்பட்ட வாக்காளர்களின் மேல்முறையீடுகளை விசாரிக்க, முன்னாள் உயர்நீதிமன்ற நீதிபதிகள் தலைமையில் 19 மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயங்களை தேர்தல் ஆணையம் அமைத்துள்ளது. இந்த நீதிவிசாரணை செயல்முறை நியாயமான முடிவை எட்டுவதை இது உறுதி செய்யும்.

4. பொருளாதாரம் மற்றும் வரிவிதிப்பு

- **ஜிஎஸ்டி (GST) வசூல்:** மார்ச் மாதத்தில் மொத்த ஜிஎஸ்டி வருவாய் 10 மாதங்களில் இல்லாத அளவாக ₹2 லட்சம் கோடியை எட்டியுள்ளது. இருப்பினும், இந்த வளர்ச்சி உள்நாட்டு உற்பத்தியால் உந்தப்படாமல், இறக்குமதிகள் மீதான ஜிஎஸ்டியில் ஏற்பட்ட 17.8% உயர்வால் உந்தப்பட்டது என்பதை ஆய்வாளர்கள் குறிப்பிடுகின்றனர். இது அதிக உலகளாவிய விலைகளின் தாக்கம் மற்றும் விரிவடையும் வர்த்தக ஏற்றத்தாழ்வை எடுத்துக்காட்டுகிறது.
- **சிறப்புப் பொருளாதார மண்டல (SEZ) கொள்கை மாற்றம்:** விநியோகச் சங்கிலி இடையூறுகள் மற்றும் புவிசார் அரசியல் நிச்சயமற்ற தன்மைகளை எதிர்த்துப் போராடுவதற்காக, சிறப்புப் பொருளாதார மண்டலங்களில் (SEZs) உள்ள ஏற்றுமதி சார்ந்த அலகுகள் (EOUs) தங்கள் தயாரிப்புகளை உள்நாட்டு சந்தையில் சலுகை வரி விகிதங்களில் விற்க மத்திய அரசு அனுமதித்துள்ளது.

சர்வதேச உறவுகள் & புவிசார் அரசியல்

1. மேற்கு ஆசிய நெருக்கடி & பொருளாதார தாக்கம்



- **ஹார்முஸ் ஜலசந்தி முடக்கப்படுதல்:** தற்போதைய அமெரிக்கா-இஸ்ரேல்-ஈரான் மோதல் உலகளாவிய கப்பல் போக்குவரத்தை கடுமையாக சீர்குலைத்துள்ளது. உலகளாவிய எல்பிஜியில் (LPG) 20% முதல் 30% வரை ஹார்முஸ் ஜலசந்தியில் சிக்கியுள்ளதால், சவுதி ஒப்பந்த விலைகள் (Saudi Contract prices) 44% உயர்ந்துள்ளன.
- **இந்தியாவில் தாக்கம்:** இதன் விளைவாக, இந்திய எண்ணெய் சந்தைப்படுத்தல் நிறுவனங்கள் (OMCs) வணிக பயன்பாட்டு LPG சிலிண்டர் விலையை 10% க்கும் அதிகமாக உயர்த்தியுள்ளன. மேலும் சர்வதேச விமானங்களுக்கான விமான எரிபொருள் (ATF) விலையை இருமடங்காக ஆக்கியுள்ளன. தற்போதைக்கு, வீட்டு உபயோக LPG சிலிண்டர்களின் விலைகளில் மாற்றம் ஏதுமில்லை.
- **உலகளாவிய இராஜதந்திரம்:** ஈரான் போர்நிறுத்தத்தைக் கோரியதாக அமெரிக்க அதிபர் டொனால்ட் ட்ரம்ப் கூறினார். ஆனால் ஈரான் இதனை வன்மையாக மறுத்துள்ளதுடன், தொடர்ந்து போரிடப் போவதாகவும் சபதம் செய்துள்ளது. இதற்கிடையில், இங்கிலாந்து பிரதமர் கெய்ர் ஸ்டார்மர் அமெரிக்கா தலைமையிலான போரில் சேர மறுத்துவிட்டார். மாறாக ஹார்முஸ் ஜலசந்தி வழியாக பாதுகாப்பான பயணத்தை இராஜதந்திர ரீதியாக உறுதி செய்ய 35 நாடுகளின் கூட்டணியை அவர் முன்மொழிந்துள்ளார்.



2. இந்தியாவின் உலகளாவிய ஈடுபாடுகள்

- **இந்தியா-ஐரோப்பிய ஒன்றிய தடையற்ற வர்த்தக ஒப்பந்தம் (India-EU FTA):** ஐரோப்பிய நாடாளுமன்றத்தால் இந்தியா-ஐரோப்பிய ஒன்றிய தடையற்ற வர்த்தக ஒப்பந்தத்தை (FTA) விரைவாக அங்கீகரிப்பதை வலியுறுத்துவதற்காக பிரதமர் நரேந்திர மோடி இந்த கோடையில் ஐரோப்பாவிற்கு பயணம் செய்யவுள்ளார். குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்கள் (MSMEs) மற்றும் திறமையான நிபுணர்களை மேம்படுத்துவதை இந்த ஒப்பந்தம் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- **பிரிக்ஸ் (BRICS) மாநாடு:** செப்டம்பரில் புதுடெல்லியில் நடைபெறவுள்ள 18வது பிரிக்ஸ் மாநாட்டில் ரஷ்ய அதிபர் விளாடிமிர் புடின் பங்கேற்க அதிக வாய்ப்புள்ளதாக ரஷ்யாவின் துணை வெளியுறவு அமைச்சர் சுட்டிக்காட்டியுள்ளார். பிரிக்ஸ் அமைப்பின் தலைவராக உறுப்பு நாடுகளுக்கிடையேயான வேறுபாடுகளைக் களைவதில் இந்தியாவின் பங்கை அவர் பாராட்டினார்.



IV. முக்கியமான தலையங்கங்கள் & பகுப்பாய்வு (குரூப் 1 முதன்மைத் தேர்வுக்கு - Mains)

தலையங்கம் 1: நீதித்துறையின் கண்ணியம் மற்றும் கல்விச் சுதந்திரத்திற்கு இடையிலான போராட்டம்

பின்னணி: நீதித்துறையை விமர்சிக்கும் வகையில் சில பகுதிகள் இருந்ததாகக் கூறி, என்சிஇஆர்டி (NCERT) பாடப்புத்தகத்தை முடக்கி வைக்க உச்ச நீதிமன்றம் எடுத்த முடிவு.

டிஎன்பிஎஸ்சி பாடத்திட்டப் பின்னணி:

- **அரசியலமைப்பு விதிகள்:** * **விதி 129:** உச்ச நீதிமன்றத்திற்கு தன்னைத்தானே அவமதிப்பு செய்தவர்களைத் தண்டிக்கும் அதிகாரத்தை வழங்குகிறது.
- **விதி 215:** உயர் நீதிமன்றங்களுக்கு நீதிமன்ற அவமதிப்புக்காகத் தண்டிக்கும் அதிகாரத்தை வழங்குகிறது.
- **விதி 19(1)(a):** பேச்சு மற்றும் கருத்துச் சுதந்திரத்தை வழங்குகிறது. இதில் கல்வி மற்றும் கலைச் சுதந்திரமும் அடங்கும்.
- **சட்டக் கட்டமைப்பு:** நீதிமன்ற அவமதிப்புச் சட்டம், 1971, சிவில் மற்றும் கிரிமினல் அவமதிப்புகளை வரையறுக்கிறது. "கிரிமினல் அவமதிப்பு" என்பது நீதிமன்றத்தின் அதிகாரத்தைக் குறைப்பது அல்லது அவதூறு செய்வதை உள்ளடக்கும்.
- **முக்கிய வழக்கு:** *எஸ். முல்கோகர் (S. Mulgaokar - 1978)* வழக்கில், சிறிய விமர்சனங்களைப் புறக்கணிக்க நீதிமன்றம் தயாராக இருக்க வேண்டும் என்றும், நீதி நிர்வாகத்திற்கு உண்மையான அச்சுறுத்தல் ஏற்படும் போது மட்டுமே அவமதிப்பு அதிகாரத்தைப் பயன்படுத்த வேண்டும் என்றும் உச்ச நீதிமன்றம் கூறியது.

முதன்மைத் தேர்வுக்கான பகுப்பாய்வு (Mains Analysis):

நீதித்துறை சிறப்பாகச் செயல்பட பொதுமக்களின் மரியாதை அவசியம் என்றாலும், அந்த மரியாதை தணிக்கை மூலம் திணிக்கப்படாமல், வெளிப்படைத்தன்மையின் மூலம் ஈட்டப்பட வேண்டும் என்று இந்தத் தலையங்கம் வாதிடுகிறது.



பாடப்புத்தகங்களைத் தடை செய்வது "கல்விச் சுதந்திரத்திற்கு" ஆபத்தான முன்னுதாரணமாக அமையும். ஒரு துடிப்பான ஜனநாயகத்தில், நீதித்துறை தனது அவமதிப்பு அதிகாரத்தையும், குடிமக்களின் ஆக்கப்பூர்வமான விமர்சன உரிமையையும் சமநிலைப்படுத்த வேண்டும்.

மாதிரி வினா: "நீதிமன்ற அவமதிப்பு அதிகாரம் என்பது நீதி நிர்வாகத்தைப் பாதுகாப்பதற்கான ஒரு 'கேடயம்' தானே தவிர, பேச்சுரிமையை முடக்குவதற்கான 'வாள்' அல்ல." - சமீபத்திய கல்விசார் தலையீடுகளின் வெளிச்சத்தில் இக்கூற்றை விமர்சன ரீதியாக ஆய்வு செய்க. (15 மதிப்பெண்கள்)

தலையங்கம் 2: ஊழல் தடுப்பு விசாரணைகளில் உள்ள கட்டமைப்பு குறைபாடுகள்

பின்னணி: டெல்லி மதுபானக் கொள்கை வழக்கு தோல்வியடைந்தது மற்றும் போதிய ஆதாரங்கள் இல்லாததால் குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்கள் விடுவிக்கப்பட்டது.

டிஎன்பிஎஸ்சி பாடத்திட்டப் பின்னணி:

- **விசாரணை அமைப்புகள்:** மத்திய புலனாய்வுப் பிரிவு (CBI) மற்றும் அமலாக்க இயக்குநரகம் (ED) ஆகியவை உயர் மட்ட ஊழல் மற்றும் பணமோசடி வழக்குகளை விசாரிக்கும் முதன்மை அமைப்புகளாகும்.
- **முக்கிய சட்டங்கள்:** * **ஊழல் தடுப்புச் சட்டம், 1988:** பொது ஊழியர்கள் லஞ்சம் வாங்குவது அல்லது பதவியைத் தவறாகப் பயன்படுத்துவதில் கவனம் செலுத்துகிறது.
- **பணமோசடி தடுப்புச் சட்டம் (PMLA), 2002:** "குற்றத்தின் மூலம் ஈட்டப்பட்ட வருமானம்" குறித்து கையாள்கிறது.
- **நிர்வாகச் சீர்திருத்தங்கள்:** சந்தானம் குழு (1962) பரிந்துரையின் அடிப்படையில் மத்திய ஊழல் தடுப்பு ஆணையம் (CVC) உருவாக்கப்பட்டது. இரண்டாவது நிர்வாகச் சீர்திருத்த ஆணையம் (2nd ARC) ஊழல் விசாரணை அரசியல் செல்வாக்கிலிருந்து சுதந்திரமாக இருக்க வேண்டும் என்று வலியுறுத்தியது.

முதன்மைத் தேர்வுக்கான பகுப்பாய்வு (Mains Analysis):

"கொள்கை அளவிலான ஊழல்கள்" (Policy Corruption) தொடர்பான வழக்குகள் தோல்வியடைவது விசாரணைத் திறனில் உள்ள



இடைவெளியைக் காட்டுகிறது. சிக்கலான கொள்கை முடிவுகளில் "கைம்மாறு" (Quid pro quo) இருப்பதை நிரூபிக்க ஆழ்ந்த நிதி தடயவியல் (financial forensics) மற்றும் தரவு பகுப்பாய்வு தேவை. வெறும் "அப்ரூவர் வாக்குமூலங்களை" மட்டும் நம்பியிருப்பது நீதிமன்றத்தில் பெரும்பாலும் எடுபடுவதில்லை. இது அரசியல் உள்நோக்கம் கொண்ட நடவடிக்கை என்ற எண்ணத்தைத் தவிர்க்க, ஆதாரங்களின் அடிப்படையிலான விசாரணைக்கு மாற வேண்டியதன் அவசியத்தை உணர்த்துகிறது.

மாதிரி வினா: "கொள்கை அளவிலான ஊழலை" நிரூபிப்பதில் விசாரணை அமைப்புகள் எதிர்கொள்ளும் சவால்களை விவாதிக்கவும். இந்த அமைப்புகளின் சுயாட்சி மற்றும் செயல்திறனை மேம்படுத்த தேவையான நிறுவன சீர்திருத்தங்களைப் பரிந்துரைக்கவும். (15 மதிப்பெண்கள்)

தலையங்கம் 3: எரிசக்தி மாற்றத்தின் புவிசார் அரசியல் (Energy Geopolitics)

பின்னணி: மேற்கு ஆசியாவில் நிலவும் ஸ்திரமற்ற நிலை மற்றும் கச்சா எண்ணெயிலிருந்து (பெட்ரோடாலர்) முக்கிய கனிமங்களை (Critical Minerals) நோக்கிய உலகளாவிய மாற்றம்.

டிஎன்பிஎஸ்சி பாடத்திட்டப் பின்னணி:

- **இந்தியாவின் தேவை:** இந்தியா தனது கச்சா எண்ணெய் தேவையில் 85% மற்றும் இயற்கை எரிவாயு தேவையில் 50% இறக்குமதி செய்கிறது.
- **நிகர பூஜ்ஜியம் (Net-Zero) இலக்கு:** 2070-க்குள் நிகர பூஜ்ஜிய உமிழ்வை அடைய இந்தியா உறுதிபூண்டுள்ளது (COP26 - பஞ்சாமிர்த இலக்குகள்).
- **முக்கிய கனிமங்கள்:** லித்தியம், கோபால்ட், தாமிரம் மற்றும் அரிய மண் தனிமங்கள் (Rare Earth Elements) மின்சார வாகன பேட்டரிகள் மற்றும் சோலார் பேனல்களுக்கு அவசியமானவை.
- **KABIL (Khanij Bidesh India Ltd):** வெளிநாடுகளில் மூலோபாய கனிமச் சொத்துக்களைக் கண்டறிந்து கையகப்படுத்த இந்திய அரசால் உருவாக்கப்பட்ட ஒரு கூட்டு முயற்சி நிறுவனம்.

முதன்மைத் தேர்வுக்கான பகுப்பாய்வு (Mains Analysis):

பசுமை ஆற்றலை நோக்கிய மாற்றம் என்பது "எரிசக்தி சுதந்திரம்" என்று அர்த்தமல்ல; இது "சார்ந்திருப்பதில் ஏற்படும் மாற்றம்" மட்டுமே.



தற்போது நாம் எண்ணெய்க்காக மத்திய கிழக்கைச் சார்ந்துள்ளோம், ஆனால் எதிர்காலத்தில் உலகளாவிய முக்கிய கனிமங்களின் சுத்திகரிப்பில் 60-90% ஆதிக்கம் செலுத்தும் சீனாவைச் சார்ந்து இருக்க வேண்டிய நிலை ஏற்படலாம்.

இந்தியா உள்நாட்டு ஆய்வுகளைத் துரிதப்படுத்துவதுடன், கனிமப் பாதுகாப்பு கூட்டாண்மை (Mineral Security Partnership) போன்ற இராஜதந்திரக் கூட்டணிகளை உருவாக்கி, ஒரு சார்புநிலையிலிருந்து மற்றொரு சார்புநிலைக்கு மாறுவதைத் தவிர்க்க வேண்டும்.

மாதிரி வினா: "புதைபடிவ எரிபொருட்களிலிருந்து பசுமை ஆற்றலுக்கு மாறுவது, புவிசார் அரசியலின் களத்தை ஹார்முஸ் ஜலசந்தியிலிருந்து 'குளோபல் சவுத்' நாடுகளின் கனிமச் சுரங்கங்களுக்கு மாற்றுகிறது." இந்தியாவின் கனிமப் பாதுகாப்பை உறுதி செய்வதற்கான உத்திகளை விரிவாக விளக்குக. (15 மதிப்பெண்கள்)

தலையங்கம் 4: பொது சுகாதாரம் மற்றும் தடுப்பூசி செயல்திறன் (டெங்கு பற்றிய ஆய்வு)

பின்னணி: இந்தியாவில் TAK-003 (Qdenga) தடுப்பூசிக்கு வழங்கப்பட்ட அனுமதி.

டிஎன்பிஎஸ்சி பாடத்திட்டப் பின்னணி:

- **டெங்கு வைரஸ்:** இது நான்கு வெவ்வேறு சீரோடைப்களால் (DENV-1, 2, 3, 4) ஏற்படும் கொசுக்களால் பரவும் வைரஸ் தொற்று ஆகும்.
- **கடத்தி (Vector):** இது பிரதானமாக ஏடிஸ் எஜிப்தி (*Aedes aegypti*) கொசுக்கள் மூலம் பரவுகிறது.
- **தேசியத் திட்டம்:** தேசிய திசையன் மூலம் பரவும் நோய் கட்டுப்பாட்டுத் திட்டம் (NVBDCP) இந்தியாவில் இதற்கான முதன்மை அமைப்பாகும்.
- **தடுப்பூசி தொழில்நுட்பம்:** TAK-003 என்பது ஒரு "லைவ்-அட்டெனுவேட்டட்" (live-attenuated) தடுப்பூசி ஆகும். அதாவது இது நோய் எதிர்ப்பு சக்தியைத் தூண்டுவதற்கு வைரஸின் பலவீனமான வடிவத்தைப் பயன்படுத்துகிறது.





முதன்மைத் தேர்வுக்கான பகுப்பாய்வு (Mains Analysis):

தடுப்பூசி என்பது நோயின் தீவிரத்தைக் குறைக்கும் ஒரு கருவிதானே தவிர, அது நோய்ப் பரவலைத் தடுக்கும் கருவி அல்ல. இது மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்படும் அபாயத்தைக் குறைக்கிறது, ஆனால் நோய்த்தொற்றுக்களை முற்றிலுமாக நிறுத்தாது. இந்தியாவில் தற்போது அதிகரித்து வரும் DENV-3 வகைக்கு எதிராக இந்த தடுப்பூசி குறைந்த செயல்திறனையே கொண்டுள்ளது. எனவே, தடுப்பூசி மட்டுமே தீர்வு என்ற நிலையைத் தவிர்த்து, பாரம்பரிய கொசு ஒழிப்பு நடவடிக்கைகள் மற்றும் மரபணு கண்காணிப்பு (genomic surveillance) ஆகியவற்றுடன் தடுப்பூசியையும் ஒருங்கிணைப்பதே சிறந்த உத்தியாகும்.

மாதிரி வினா: "இந்தியாவில் கொசுக்களால் பரவும் நோய்களைக் கட்டுப்படுத்துவதில் தடுப்பூசி தொழில்நுட்பத்தின் பங்கை ஆராய்க. பொது சுகாதாரப் பாதுகாப்பிற்கு தடுப்பூசி மற்றும் சுகாதாரம் ஆகிய இருமுனை அணுகுமுறை ஏன் அவசியம்?" (15 மதிப்பெண்கள்)

டிஎன்பிஎஸ்சி குரூப் 1 மாதிரி வினாக்கள்

1. பள்ளிக்கரணை சதுப்புநிலப் பாதுகாப்பைக் கருத்தில் கொண்டு, சிஎம்டிஏ-வின் (CMDA) 'உலகளாவிய விளையாட்டு நகரம்' (Global Sports City) திட்டத்திற்கு எந்தப் பகுதி குடியிருப்பாளர்கள் எதிர்ப்பு தெரிவித்துள்ளனர்?

A) வேளச்சேரி

B) தாழம்பூர்

C) மேடவாக்கம்

D) சோழிங்கநல்லூர்

2. ஆந்திரப் பிரதேச மறுசீரமைப்பு (திருத்த) மசோதா 2026-ன் படி, மாநிலத்தின் ஒரே நிரந்தரத் தலைநகராக அதிகாரப்பூர்வமாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ள நகரம் எது?

A) கர்னூல்



B) விசாகப்பட்டினம்

C) அமராவதி

D) விஜயவாடா

3. ஜன் விஸ்வாஸ் (திருத்த விதிகள்) மசோதா 2026-ன் கீழ், 79 மத்தியச் சட்டங்களில் எத்தனை சிறிய குற்றங்கள் குற்றமற்றதாக (Decriminalize) மாற்ற முன்மொழியப்பட்டுள்ளன?

A) 512

B) 640

C) 717

D) 805

4. முக்கிய பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகளைத் தொடர்ந்து, இந்தியா அதிகாரப்பூர்வமாக 'நக்சல் இல்லாத நாடாக' மாறிவிட்டது என்று சமீபத்தில் அறிவித்த மத்திய அமைச்சர் யார்?

A) ராஜ்நாத் சிங்

B) அமித் ஷா

C) எஸ். ஜெய்சங்கர்

D) நிதின் கட்கரி

5. 2026 மார்ச் மாதத்தில் இந்தியா பதிவு செய்துள்ள மொத்த ஜிஎஸ்டி (GST) வருவாய் வசூல் எவ்வளவு?

A) ₹1.75 லட்சம் கோடி

B) ₹1.90 லட்சம் கோடி

C) ₹2.00 லட்சம் கோடி

D) ₹2.15 லட்சம் கோடி



6. இந்தியாவில் சமீபத்தில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட 'TAK-003' (Qdenga) டெங்கு தடுப்பூசியை எந்த மருந்து நிறுவனம் தயாரித்துள்ளது?

- A) பாரத் பயோடெக்
- B) டகேடா (Takeda)
- C) ஜைடஸ் லைஃப்சயின்சஸ்
- D) இந்திய சீரம் நிறுவனம்

7. எந்த முக்கிய கடல்வழிப் பாதையில் ஏற்பட்ட சிக்கலால், இந்தியாவில் வணிக ரீதியான எல்பிஜி (LPG) விலை 10% உயரவும் மற்றும் விமான எரிபொருள் விலை அதிகரிக்கவும் வழிவகுத்தது?

- A) மலாக்கா ஜலசந்தி
- B) ஹார்முஸ் ஜலசந்தி
- C) சூயஸ் கால்வாய்
- D) பாப்-எல்-மண்டேப்

8. மேற்கு வங்கத்தில் நீக்கப்பட்ட வாக்காளர்களின் மேல்முறையீடுகளை விசாரிக்க இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தால் எத்தனை மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயங்கள் அமைக்கப்பட்டுள்ளன?

- A) 12
- B) 15
- C) 19
- D) 24

9. 'முக்கிய கனிமங்களின்' (Critical Minerals) சுத்திகரிப்புத் திறனில் உலக அளவில் 60% முதல் 90% வரை கட்டுப்படுத்துவதன் மூலம் உலகளாவிய விநியோகச் சங்கிலியில் ஆதிக்கம் செலுத்தும் நாடு எது?

- A) அமெரிக்கா



- B) ஆஸ்திரேலியா
- C) சீனா
- D) ரஷ்யா

விடைகள் (Answer Key)

- 1. B) தாழம்பூர்
- 2. C) அமராவதி
- 3. C) 717
- 4. B) அமித் ஷா
- 5. C) ₹2.00 லட்சம் கோடி
- 6. B) டகேடா (Takeda)
- 7. B) ஹார்முஸ் ஜலசந்தி
- 8. C) 19
- 9. C) சீனா



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future